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تکذیب حضور قالیباف در شورای ائتلاف اصولگرایان 
دبیر کل جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسلامی گفت: قالیباف در هیچ جلسه سیاسی انتخابات مجلس شرکت نکرده است. 
حسین قربانزاده  در خصوص حضور محمدباقر قالیباف در جلسات سیاسی انتخابات محلس، اظهار داشت: تا جایی که بنده 
اطلاع دارم نه شخص قالیباف و نه نماینده ای از طرف وی در هیچ جلسه سیاسی انتخابات مجلس شرکت نکرده است. وی 
در ادامه افزود: اگر رسانه ای موضوع حضور قالیباف در جلسات سیاسی انتخابات مجلس را مطرح کرده، صرفا براساس 
گمانه زنی و در حالت خوشبینانه تلاش مبتنی بر حسن نیت برای تحقق وحدت حداکثری و ایجاد موج خبری و رسانه ای بوده 
است. دبیر کل جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسلامی در پاسخ به چرایی عدم حضور قالیباف در شورای ائتلاف منتسب به 

اصولگرایان گفت: طبیعتا بنده سخنگوی قالیباف نیستم و شرکت یا عدم شرکت وی را باید از خودش بپرسید. قربانزاده با بیان اینکه ما بعنوان جمعیت پیشرفت 
و عدالت در جلسات متعدد دفتر سیاسی با موضوع انتخابات مجلس و چگونگی ورود به آن شرکت کرده ایم، تصریح کرد: موضوعات مرتبط با انتخابات را در 
این جلسات بررسی و معتقدیم همواره باید اتفاقات گذشته را مرور و خطاهایمان را اصلاح و نقاط قوت را تقویت کنیم. وی با تاکید بر اینکه جمعیت پیشرفت و 
عدالت ورود جدی به انتخابات خواهد داشت، ادامه داد: در این زمینه رایزنی هایی را نیز آغاز کرده ایم از این رو دفاتر استانی جمعیت در حال راه اندازی است 
و بزودی همه دفاتر فعال خواهند شد. قربانزاده با تاکید بر اینکه براساس اسناد بالادستی نمایندگان فعلی که مجدد نامزد نمایندگی خواهند شد باید در مورد 
موضوعاتی که دغدغه فراگیری در جامعه ایجاد کرده، پاسخگو باشند، گفت: آنها نیز باید در خصوص فعالیت هایشان در این زمینه توضیح دهند و نامزهای 

جدید به جای موضع گیری در موضوعات سطحی و سیاست زده، نگرش و برنامه های خود را که مطالبات به حق مردم است، عرضه کنند.

ارسال ۹ تن اورانیوم غنی شده ایران به روسیه 
رئیس سازمان انرژی هسته ای گفت: تاکنون ۱۳۷ تن کیک زرد از روسیه وارد کرده ایم و ظرف چند روز آینده حدود ۹ 

تن اورانیوم غنی شده ما به روسیه صادر خواهد شد.
علی اکبر صالحی در حاشیه دومین مراسم رونمایی از دستاوردهای شرکت های دانش بنیان در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به این پرسش که با بسته شدن پرونده PMD اجرای برجام در چه مرحله ای است؟ اظهار داشت: کارها خوب 
پیش می رود و یکسری اقدامات علی الارض باید در این راستا انجام گیرد. مثل برچیدن سانتریفیوژ که این کار بر طبق 

روالی که اندیشیده شده پیش می رود. ما باید به گونه ای سانتریفیوژها را برداریم که حداقل صدمات را ببینند.
وی در خصوص موضوع اراک افزود: باید مخزن مورد نظر را خارج کنیم که اکنون مقدمات این کار فراهم شده ولی منتظر هستیم که در روز دوشنبه 
سند دیگری به عنوان سند نهایی در وین به امضاء برسد. این سند، سند چهارم در ارتباط با اراک است که ضمانت کافی برای اینکه ما مطمئن باشیم 
آنها ملتزم به تعهداتشان هستند، دارد. صالحی ادامه داد: البته ما با اواخر دسامبر که تعطیلات غربی ها است، روبرو شده ایم، اما تلاش می کنیم با 

این محدودیت زمانی بر طبق روال پیش برویم و تا هفته سوم دی ماه شاهد رفع تحریم ها باشیم.
رئیس سازمان انرژی هسته ای در خصوص تبادل سوخت اظهار کرد: این موضوع نیز خوب پیش رفته و تاکنون ۱۳۷ تن کیک زرد از روسیه وارد کرده 
ایم و ظرف چند روز آینده حدود ۹ تن اورانیوم غنی شده ما به روسیه صادر خواهد شد. صالحی در مورد رادیوداروها گفت: تعداد رادیوداروهای تولید شده 

در کشور نسبتا مناسب است و در طول هر زمان با همکاری معاونت علمی به تعداد آنها افزوده می شود.

تنظیم لیست گروه های 
تروریستی در سوریه

معاون وزیر خارجه کشورمان گفت: در گفت وگوی 
ملی سوریه جایی برای تروریست ها وجود ندارد اما 
معارضه واقعی و معتقد به راهکار سیاسی ، نقش خود 

را ایفا خواهد کرد.
حسین امیرعبداللهیان، معاون عربی و آفریقای 
وزیر خارجه کشورمان در ارزیابی از سومین نشست 
حل بحران حل سوریه در نیویورک ، با بیان این 
که در سومین نشست بین المللی سوریه اختلاف 
اساسی بر سر تعیین مصادیق گروه های تروریستی 
بود، تاکید کرد :وزیر خارجه کشورمان که ریاست 
هیات ایرانی را برعهده داشت با استدلال های 
منطقی مانع آن شد که لیستی جهت دار در 
موضوع گروه های تروریستی به تصویب برسد و در 
نهایت توافق شد که کارگروهی متشکل از ایران ، 
روسیه، عمان ، مصر ، ترکیه ، اردن و فرانسه برای 
 تنظیم این لیست و ارائه آن به سازمان ملل اقدام 

نمایند.
امیرعبداللهیان با اشاره به قطعنامه مصوب شورای 
امنیت افزود: تهران از توقف درگیری ها ، مبارزه 
جدی با تروریسم ، آغاز روند سیاسی و کمک به 
 بازگشت آوارگان سوریه به کشورشان حمایت 

می کند.
این دیپلمات کشورمان تاکید کرد : تهران ، مسکو 
و تعدادی از کشورهای شرکت کننده در اجلاس 
معتقدند هیچ کس نمی تواند به جای مردم سوریه 

تصمیم بگیرد.
امیرعبداللهیان افزود: ما به حمایت های خود از 
سوریه ادامه می دهیم و در پایان روند سیاسی فقط 

مردم سوریه تصمیم خواهند گرفت.
این دیپلمات کشورمان با بیان این که ما از 
گفت وگوهای سوری-سوری حمایت می کنیم 
ادامه داد: در گفت وگوی ملی سوریه جایی برای 

تروریست ها وجود ندارد اما معارضه واقعی و معتقد 
به راهکار سیاسی ، نقش خود را ایفا خواهد کرد 
انتظار می رود قطعنامه جدید سازمان ملل روند 
مبارزه با تروریسم و فرایند سیاسی را بر مبنای 
تعهد کشورها و رای شفاف مردم سوریه تقویت 

کند.
معاون وزیر خارجه کشورمان تاکید کرد: اکنون زمان 
آن گذشته است که برخی بخواهند با استفاده ابزاری 

از تروریسم به مداخلات خود در سوریه ادامه دهند.
وی ادامه داد : اینکه بشار اسد در پایان روند 
سیاسی مجددا کاندیدا شود به خود ایشان مربوط 
است و در نهایت مردم سوریه انتخاب خواهند 
کرد و موضوع رهبری سوریه در صلاحیت مردم 

سوریه است.
امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد : استقلال ، 
حاکمیت ، وحدت ملی و حفظ تمامیت ارضی از 
اصول اساسی راه حل سیاسی سوریه به شمار 

می رود.

نام نویسى براى اسفند انتخاباتى
سه روز پس از شروع نام نویسى مجلس خبرگان ثبت نام كاندیداهاى مجلس شوراى اسلامى هم آغاز شد

پنجشنبه نخستین روز نام نویسی از کاندیداهای خبرگان رهبری بود و امروز 
نخستین روز نام نویسی از کاندیداهای مجلس که تا پایان مهلت امروز ۱4۷ نفر 
برای خبرگان و 845 نفر برای مجلس نام نویسی کردند. در میان نام های ثبت 
شده اما چهره های شاخص کم نبودند و به این ترتیب با مشخص شدن نامزدها 
و به واقعیت پیوستن گمانه زنی ها فضای انتخاباتی کشور برای دو انتخاباتی که 
هر یک به نوبه خود اهمیت ویژه ای دارند، گرم تر می شود؛ هرچند این نامزدها 
هنوز تایید صلاحیت نشده اند و با اعلام نتایج احراز صلاحیت ها شور انتخاباتی 

وارد فاز جدیدتری خواهد شد.

سید حسن براى »جمهورى اسلامى« آمد
شاید مهم ترین نامزد انتخابات این دوره مجلس خبرگان رهبری، سید حسن 
خمینی باشد. نوه امام خمینی بنیان گذار جمهوری اسلامی و رهبر سابق ایران 
که بعد از مدت ها دعوت، ده روز پیش گذشته اعلام کرد کاندیدا خواهد شد. خبر 
اعلام کاندیداتوری سید حسن خمینی در هفته گذشته همچون بمبی در رسانه 
های داخلی و نیز رسانه های خارج از کشور پیچید و واکنش های متفاوتی در 
پی داشت، از استقبال دوستداران تا ابراز نگرانی و اتهام زنی های مخالفان. 
مخالفان از عدم صلاحیت لازم فقهی خمینی جوان برای حضور در خبرگان 
سخن می گفتند، یا استدلال می کردند که امام )ره( مخالف حضور بیتش در 
سیاست بود، یا اینکه می گفتند اصلاح طلبان و فتنه گران دارند با کاندیدا کردن 

سید حسن، از نام و ظرفیت »خمینی« سوءاستفاده می کنند.
اما خمینی جوان به این انتقادها وقعی ننهاد و روز دوم برای نام نویسی اقدام 
کرد و در سخنانی گفت: آبرویش را برای اعتلای نام جهوری اسلامی گذاشته و 
خواهد گذاشت. یادگار امام در اولین اظهار نظر خود پس از ثبت نام در انتحابات 
مجلس خبرگان رهبری در جمع خبرنگاران حاضر در ستاد انتخابات کشور با 
بیان اینکه به طور مستقل وارد انتخابات شده، به واکنش های مختلف نسبت به 
کاندیداتوری خود در انتخابات مجلس  خبرگان رهبری اشاره کرد و در خصوص 
کسانی که کاندیداتوری او را به عنوان یک اختلاف و شکاف در نظام جمهوری 
اسلامی عنوان کردند، گفت: »اساسا حضورم در انتخابات به تبعیت از فرمایش 
امام است که ما را به دفاع از مبانی جمهوری اسلامی تا پای جان و آن چه در 
توان داریم، تشویق کردند«. سید حسن خمینی همچنین با یادآوری سخن امام 
)ره( تاکید کرد: »هیچ راهی جز این که »جمهوری اسلامی نه یک کلمه کم و 

نه یک کلمه بیش« را به عنوان آمال و آرزو های خود داشته باشیم، نداریم«. 

آیا زنان به خبرگان پنجم راه مى یابند؟
اما شاید از خبرسازترین اتفاقات این دوره مجلس خبرگان، لااقل در روزهای نام 
نویسی، حضور زنان باشد. موضوع حضور زنان در مجلس خبرگان نیز در ماه 

های قبل و هم زمان با تلاش ها برای افزایش حضور آن ها در مجلس شورای 
اسلامی مطرح شد. آیت الله موسوی بجنوردی در مصاحبه ای اعلام کرد که 
زن فقیه داریم و زنان می توانند در خبرگان حضور یابند. او با بیان اینکه »رجل« 
در قانون به معنای شخصیت است و نه مرد، تصریح کرد: »عقیده ام این است 
که هیچ منعی برای حضور زنان در مجلس خبرگان نیست. شرعاً نمی توانیم 
بگوییم، جنسیت در مجلس خبرگان ملاک است باید اهل خبره باشند کجا آمده 
که جنسیت باید مرد باشد. عقیده ام این است که زن می تواند مرجع تقلید شود. 
چون در مرجع تقلید، فقیه و اعلم می خواهیم. اکنون زن فقیه داریم، نمی گویم 
اعلم اما امکان دارد زنی فردا اعلم شود«. پس از این سخنان بود که رسانه ها 
به نبود ممانعت قانونی برای حضور زنان در خبرگان پرداختند و مولاوردی، 
معاون رئیس جمهور در امور زنان نیز از زنان برای حضور در خبرگان دعوت کرد.
اما بعد از اعلام خبر نام نویسی زنان در مجلس خبرگان سخنگوی شورای 
نگهبان با بیان اینکه براساس فصل دوم ماده ۳ شرایطی برای کاندیدا ها ذکر 
شده که در آن جنسیت نیامده است، گفت شرایط حضور آن ها در انتخابات 

خبرگان را فقهای شورای نگهبان باید احراز کنند. 
در این بین انتشار ویدوئویی از سخنان آیت الله مصباح یزدی در سال 85، داغ 
شد که در آن می گوید: »حضور بانوان مجتهده ای که واجد سایر شرایط خبرگان 
باشند، از لحاظ حقوقی طبق اظهارنظر شورای نگهبان، بلامانع است. از لحاظ 
فقهی، در اظهارنظر کارشناس، مرد بودن شرط نیست«. وی ادامه می دهد: 
»خبرگان باید ولی فقیه منصوب از سوی خدا را شناسایی کنند. اما اگر شان 
نمایندگان مجلس خبرگان رهبری از شؤون مدیریتی باشد، چنانکه در نظریه 
انتخابی بودن رهبر، مطرح است ممکن است شرکت زنان اشکال داشته باشد، 
زیرا آن ها می خواهند به رهبر مشروعیت بدهند؛ ولی طبق نظریه انتصابی که 

دیدگاه ما هم همین است، حضور بانوان در خبرگان اشکالی ندارد«.
گفتنی است مجالس در دوره های اول و دوم خبرگان زنی حضور نداشت و در 
دوره سوم هم از میان ٩ نامزد زن کسی به مرحله رای گیری نرسید تا به این ترتیب 

در دور چهارم انتخابات این مجلس هیچ زنی برای نامزدی نام نویسی نکند.

غرضى هم مى آید، این بار براى خبرگان!
از خبرهای جالب دیگر نام نویسی خبرگان هم اعلام آمادگی محمد غرضی برای 
حضور در خبرگان بود. سید محمد غرضی که او را از انتخابات ریاست جمهوری 
دوره قبل به یاد داریم، با انتشار پیام ویدئویی کوتاهی این خبر را اعلام کرد. او 
در این ویدئو می گوید: »کسی که می خواهد در خبرگان شرکت کند، حتما نباید 
روحانی باشد؛ من هم چون بیش از ۶۰ سال به فقه شیعه عمل کرده ام، در 
موقعیتی که پیدا شده، می روم و امتحان می دهم؛ اگر قبول شدم، ان شاألله در 

این مجلس شرکت می کنم«. 

غرضی همچنین همزمان با انتشار این پیام، در یادداشتی نوشت: » معصومین 
علیهم السلام کل دین را چنین تعریف کرده اند. تفقه در دین، تقدیر و تدبیر 
معیشت و استقامت در مشکلات. بنده سوال کردم آیا شرکت در خبرگان رهبری 
مستلزم روحانی بودن است؟ فرمودند امتحان می گذاریم و هر کس در امتحان 
قبول شد، می تواند شرکت کند. بنده چون بیش از شصت سال در مجموعه 
تصمیمات خود اعم از زندگی یا کارهای اجتماعی فقط به فقه شیعه عمل 
کرده ام، موقعیتی یافتم که این اعمال فقهی را به بوته امتحان بگذارم و در مراجع 
تصمیم گیری مورد قضاوت قرار گیرم. لذا در پنجمین انتخابات خبرگان رهبری 
نیز ثبت نام خواهم کرد و امتحان خواهم داد«. گفتنی است غرضی پیش از این 
نیز جهت شرکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی اعلام آمادگی کرده بود.
اما فرد دیگری که در انتخابات خبرگان این دوره ثبت نام کرده، سیدمحمود 
علوی، وزیر اطلاعات است. کاندیداتوری علوی اما از این جهت جالب توجه 
است که او در دوره چهارم انتخابات خبرگان نیز شرکت کرده بود، ولی رد 
صلاحیت شده بود. حجت الاسلام علوی در زمانی که ردصلاحیت شد، عضو 
مجلس خبرگان سوم بود، اما علت رد صلاحیتش »عدم التزام عملی به اسلام 

و نظام« عنوان شده بود!

روز شلوغ نام نویسى انتخابات مجلس
اما امروز اولین روز از نام نویسی نامزدهای انتخابات مجلس بود؛ هرچند خبر 
چهره های شاخص زیادی در اولین روز حضور نیافتند. عزت الله تقواییان دبیر 
شورای هماهنگی جبهه اصلاحات و دبیر سیاسی مجمع دانش آموختگان 
ایران اسلامی، ژیلا شریعت پناهی از مدیران سابق سازمان انرژی اتمی که در 
کمپین »به سوی تغییر چهره مردانه مجلس« حضور دارد و شعارش »به برابری 
رای می دهیم« است، از نامزدهای اصلاح طلبی هستند که امروز برای ثبت 
نام حضور یافتند. همچنین از نمایندگان فعلی مجلس می توان به احمد علی 
مقیمی نماینده بهشهر و عضو شورای مرکزی جمعیت ایثارگران، حجت الاسلام 
سادات ابراهیمی نماینده شوشتر و گوتوند، اسفندیار اختیاری نماینده  زرتشتیان 
و ارسلان فتحی پور نماینده مردم کلیبر اشاره کرد. کاظم دلخوش، حسن مرادی 

و جلال ساداتیان از نمایندگان سابق مجلس نیز امروز ثبت نام کرده اند. 
از حاشیه های ثبت نام کاندیداهای مجلس در روز اول نیز می توان به حضور 
فردی با شناسنامه مخدوش و همچنین داوطلبی معلول اشاره کرد. گفتنی است 
این فرد معلول دارای دکترای مدیریت دولتی و استاد دانشگاه آزاد پرند و مدیر 
گروه مدیریت این دانشگاه است که همچنین نایب رییسی کانون معلولین استان 
تهران را عهده دار است. این فرد درباره انگیزه حضور خود برای کاندیداتوری 
در انتخابات حضور در جایگاه سیاست گذاری به خصوص دفاع از حقوق قشر 

معلول را مورد تاکید قرار داد.

پیگیری روزواکنش روز

مبارزه با تروریسم احتیاج به عزم بین المللی دارد
علی لاریجانی در کنفرانس مشترک خبری با رئیس مجلس سنای فرانسه اظهار کرد: در این دیدار مذاکرات نسبتا مفصلی در مورد همکاری های پارلمانی بین دو کشور و گسترش همکاری اقتصادی و همچنین 
از همه مهمتر مسائل منطقه ای مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. رئیس قوه مقننه با بیان اینکه سفر رئیس مجلس سنای فرانسه سفر مهمی خواهد بود اظهار کرد: این سفر می تواند در روابط دوجانبه و روابط 
پارلمانی و همچنین موضوعات منطقه ای مانند عراق، سوریه، لبنان، یمن و به خصوص مشکل تروریسم موثر باشد. لاریجانی با توجه به اینکه سابقه ارتباطی بین ایران و فرانسه همکارهای گسترده بین دو کشور 
است ابراز امیدواری کرد که سفر رئیس مجلس سنای فرانسه در این چارچوب ها بوده و دارای دستاوردهای مهمی باشد. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: فکر می کنم فرانسه از سایر کشورهای اروپایی 
بیشتر مستحق است تا در رابطه با تروریسم فعال باشد؛ چون در دوره های اخیر فاجعه مهمی به وسیله تروریست ها در فرانسه رخ داد و بحث های مهم در رابطه با تروریسم بحث جدی بوده که فکر می کنم 
ابعاد مختلف و لایه های آن را می توان مورد بررسی قرار داد. لاریجانی در ادامه با بیان اینکه رییس سنای فرانسه و رییس امنیت این کشور دیدگاه های خود را مطرح کردند اظهار کرد: باید توجه داشت 

مبارزه با تروریسم احتیاج به عزم بین المللی دارد؛ البته یک ظرافت های واقع بینانه در این مسأله است که باید مورد توجه قرار گیرد و فکر می کنم بحث هایمان خیلی دقیق، سازنده و رو به جلو باشد.

سیاسى


